
1

 

OGGETTO: REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE E 
PREVENZIONE SANITARIA E DEL RELATIVO COMITATO. 
APPROVAZIONE.

IL DIRETTORE GENERALE – Dr. Carmelo Scarcella

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 7.09.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott.ssa Teresa Foini Favorevole



2

PREMESSO che con delibera n. 753 del 18/12/2017 questa ATS Brianza approvò il documento 
denominato “Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria e 
del relativo Comitato”;

DATO ATTO che con decreto ATS Brianza n. 174 del 26/05/2022 è stato poi adottato il Piano di 
Organizzazione Aziendale Strategico (POAS 2022-2024), approvato da Regione Lombardia con 
DGR 6807 del 02/08/2022, provvedimento di cui si è preso atto con decreto n. 272 del 12/08/2022; 

RITENUTO di dover procedere a revisione del regolamento in oggetto, adeguandolo alla realtà 
organizzativa e funzionale dell’Agenzia, così come delineata dal vigente POAS;

ESAMINATO il testo del regolamento, come risulta nella revisione 1, allegato quale parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;

VISTA la proposta presentata dal Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria, dr.ssa 
Nicoletta Castelli, che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di approvare l’allegato documento denominato “Regolamento di funzionamento del Dipartimento 
di Igiene e Prevenzione Sanitaria e del relativo Comitato” (revisione 1), parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

 di demandare al Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria, in qualità di 
Responsabile del Procedimento, ogni adempimento di competenza conseguente all’adozione del 
presente atto;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di comunicare l’adozione del decreto alle Strutture aziendali.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dr. Carmelo Scarcella)



3

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Dr.ssa Nicoletta Castelli

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

     
     

NOTE      






















		2023-12-06T15:52:50+0100
	CARMELO SCARCELLA


		2023-12-06T20:07:52+0100
	CARMELO SCARCELLA




